63 in] om. V.

74 sic] om. V.

83 38] 28 V.

Iudicium auctoris de præcedentibus sententiis.	<p>ponit Aristoteles 1, Eth., cap. 7, ubi certe <9> videtur philosophus multum favere, nam aperte dicit, non omnes fines esse perfectos et propter se expetibiles, et inter fines ponit divitias et instrumenta artis, quæ sine dubio sunt media ulterioris finis, licet comparentur ut finis respectu earum actionum, per quas fiunt, vel acquiruntur. Inter has sententias hæc postrema melius loquitur, et simpliciter verior est: tamen, quia secunda in aliquo sensu dicit etiam aliquid verum, oportet aliam distinctionem adhibere præter jam dictam. Possumus enim loqui de fine aut quoad propriam causalitatem finis, prout a nobis explicata est, vel solum, quoad rationem et denominationem termini, propter quem aliquid sit.</p>	95R	<p>be ultimate with respect to the preceding [means]'. He explains in the same way [the passage] from Aristotle, <i>EN</i> I, cap. 7, where the Philosopher certainly seems greatly to favour [this view], clearly saying that not every end is perfect and choiceworthy for its own sake. He also places wealth and the instruments of arts among the ends. But these are without doubt means to a further end, although they are related as an end with respect to those actions through which they are made or acquired. Among these views, this last one speaks better and is, strictly speaking, truer. Still, since the second view also says something true in some sense, some distinction beyond the one just made must be applied. For we can speak about the end either with respect to the proper causality of the end—as I explained it—or only with respect to the nature and denomination of a <i>terminus</i> for whose sake something is.</p>	The judgement of the author concerning the preceding views.
1. Assertio.	<p>5. Dico ergo primo, propriam causalitatem finis reperiri tantum in eo fine, qui in sua serie est ultimus, atque adeo in bono tantum, quod propter se amatur, et non propter aliud. Hæc conclusio colligitur ex Aristotele in secunda sententia citato: et probatur ratione, quia omnia media a primo usque ad ultimum, non sunt amabilia propter se, sed solum ratione finis: ergo media non trahunt voluntatem ad se, sed solus finis est qui trahit voluntatem ad omnia media. Unde divus Thomas, 1 part., quæst. 5, art. 6. Utilia, inquit, dicuntur, quæ non habent in se, unde desiderantur: ergo non habent in se, unde causent finaliter: ergo tota causalitas est a bono per se amato. Secundo, quia media, ut amantur propter aliud, non